1

2024年 9月吉日

会員各位

荒井商事株式会社

アライオークショングループ

ＡＩ－ＮＥＴ ＡＡ在庫規約 改定のご案内

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よりアライオークションに格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、この度アライオークションは、ＡＩ－ＮＥＴ ＡＡ在庫規約の記載内容を一部改定いたします。

今後とも、オークションがよりスムーズに開催できますよう、当社と致しましても精一杯努力して参りますので、ご利用会

員の皆様方におきましても、何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

 導 入 日      2024年 10月 1日（火）

 内   容      【規約改定】

     AI-NET AA在庫規約

1. アライオートオークションからアライオークションへの名称変更

2. 第１条（定義） 1項 内容改定

3. 第１条（定義） 2項 内容改定

4. 第１条（定義） 7項 内容改定

5. 第８条（手数料） 1項 一部内容改定

6. 第１５条（落札車両搬出） 1項 内容改定

7. 第１５条（落札車両搬出） 2項 内容改定

8. 第１７条（クレーム） 1項 内容改定

9. 第１９条（その他） 内容改定

10. 第２１条（アライＡの免責） 7項 追加

11. 別紙 削除

重 要

2

１. アライオートオークションからアライオークションへの名称変更

（１） アライオートオークションからアライオークションへの名称変更に伴い、規約内アライオートオークションの記載を

アライオークションに変更

（２）アライオートオークションからアライオークションへの名称変更に伴い、規約内アライ AAの記載をアライ Aに変更

2.  第１条（定義） 1項 内容改定

《現在》

１．ＡＩ－ＮＥＴとは、荒井商事株式会社（以下「荒井商事」といいます。）が主催するオークション参加とその関連サービス

の提供を、インターネットを通じ可能とするシステムのことをいいます。

↓

《改定後》

1. ＡＩ－ＮＥＴとは、荒井商事株式会社（以下「荒井商事」といいます。）が主催するオークション(以下「アライ A」と

いいます。)参加とその関連サービスの提供を、インターネットを通じ可能とするシステムのことをいいます。

3.  第１条（定義） 2項 内容改定

《現在》

２．アライＡＡ会員とは、荒井商事が主催するオートオークションの入会者のことをいいます。

↓

《改定後》

２．アライＡ会員とは、荒井商事が主催するオークションの入会者のことをいいます。

4.  第１条（定義） 7項 内容改定

《現在》

７．アライＡＡ規約とは、アライオートオークション規約及びアライバイクオークション規約・アライ建機オークション規約・

ＡＩ－ＮＥＴ規約を包括したことをいいます。

↓

《改定後》

７．アライＡ規約とは、アライオークション規約(乗用/商用バン)及びアライオークション規約(トラック・バス)・アライオーク

ション総合機械規約(包括)・アライオークション総合機械規約(バイク)・ＡＩ－ＮＥＴ規約を包括したことをいいます。

5.  第８条（手数料） 1項 一部内容改定

《現在》

１. ＡＡ在庫出品及び落札に関するサービスの利用による手数料は次のとおりです。

4輪・建機・バントラ

開催手数料

AA在庫出品（掲載）料 無料

AA在庫成約料 通常成約料 プラス 5,000円/台（税別）

AA在庫落札料 通常落札料（税別）

2輪開催手数料 AA在庫出品（掲載）料 無料

AA在庫成約料 通常成約料 プラス 1,000円/台（税別）

AA在庫落札料 通常落札料（税別）

↓

3

《改定後》

１. ＡＡ在庫出品及び落札に関するサービスの利用による手数料は次のとおりです。

4輪・バントラ・総合機

械(機械系商材)

手数料

AA在庫出品（掲載）料 無料

AA在庫成約料 通常成約料 プラス 5,000円/台（税別）

AA在庫落札料 通常落札料（税別）

総合機械(バイク商

材)手数料

AA在庫出品（掲載）料 無料

AA在庫成約料 通常成約料 プラス 1,000円/台（税別）

AA在庫落札料 通常落札料（税別）

6.  第１５条（落札車両搬出） 1項 内容改定

《現在》

１．提携会場の共通会員及び 2輪ビジター会員においては、入金確認後の搬出となります。

↓

《改定後》

１．デポジット会員及び２輪ビジター会員、提携会場の共通会員においては、入金確認後の搬出となります。

7.  第１５条（落札車両搬出） 2項 内容改定

《現在》

２．アライ建機オークションにおける落札は、入金確認後の搬出となります。

↓

《改定後》

２．アライオークション総合機械(機械系商材)における落札は、入金確認後の搬出となります。

8.  第１７条（クレーム） 1項 内容改定

《現在》

１．ＡＡ在庫落札車両における検査規定のクレーム受付は、下記といたします。

①4 輪開催・バントラ開催においては、ＡＡ在庫成約日の翌開催日を起点とし、アライオートオークション規約「第十一章

の［Ⅱ］裁定（クレーム）規程」に準じます。

②2 輪開催においては、ＡＡ在庫成約日の翌開催日を起点とし、アライオートオークションバイク規約 「第十章の［Ⅱ］

裁定（クレーム）規定」に準じます。

③4輪開催、バントラ開催、2輪開催ともに、次開催日以降の搬出における検査規定のクレーム受付は、アライＡＡ規約に

準じます。

④アライ建機オークションにおいては、アライ建機オークション規約に基づき裁定とします。

↓

《改定後》

１．ＡＡ在庫落札車両における検査規定のクレーム受付は、下記といたします。

①アライオークション 4 輪開催・アライオークションバントラ開催においては、ＡＡ在庫成約日の翌開催日を起点とし、

アライオークション規約(乗用/商用バン)「第 11章［Ⅱ］裁定（クレーム）規程」、アライオークション規約(トラック・バス)

「第 9章クレーム規程」に準じます。

4

②アライオークション総合機械(バイク商材)開催においては、ＡＡ在庫成約日の翌開催日を起点とし、アライオークション

総合機械規約(バイク)「第 6章［Ⅱ］裁定（クレーム）規定」に準じます。

③アライオークション 4輪開催、アライオークションバントラ開催、アライオークション総合機械(バイク商材)開催ともに、

次開催日以降の搬出における検査規定のクレーム受付は、アライＡ規約に準じます。

④アライオークション総合機械(機械系商材)においては、アライオークション総合機械規約(包括)に基づき裁定とします。

9.  第１９条（その他） 内容改定

《現在》

本規約に記載のない事項については、アライオートオークション規約、アライバイクオークション規約・アライ建機オーク

ション規約及びＡＩ－ＮＥＴ規約に準じます。

↓

《改定後》

本規約に記載のない事項については、アライオークション規約(乗用/商用バン)及びアライオークション規約(トラック・

バス)・アライオークション総合機械規約(包括)・アライオークション総合機械規約(バイク)・ＡＩ－ＮＥＴ規約に準じます。

10. 第２１条（アライＡの免責） 7項 追加

《新規追加》

７．そのほか、アライ A規約に準じます。

11. 別紙 削除

《現在》

ＡＩ－ＮＥＴ ＡＡ在庫規約 別紙

■会場開催別開催曜日

会場名 開催名 開催曜日 次開催曜日

小山会場

建機開催 火曜日 開催曜日翌週以降の火曜日

4輪開催 木曜日 開催曜日翌週以降の木曜日

ＶＴ開催 土曜日 開催曜日翌週以降の土曜日

ベイサイド会場
4輪開催 金曜日 開催曜日翌週以降の金曜日

2輪開催 火曜日 開催曜日翌週以降の火曜日

福岡会場 2輪開催 火曜日 開催曜日翌週以降の火曜日

仙台会場 4輪開催 火曜日 開催曜日翌週以降の火曜日

■ＡＡ在庫掲載期間（会場開催別）

会場名 開催名 開催曜日 ＡＡ在庫掲載期間

小山会場

建機開催
火曜日開

催
開催日翌日午前 0時より 5日後の 24時まで

4輪開催
木曜日開

催
開催日翌日午前 0時より 5日後の 24時まで

ＶＴ開催
土曜日開

催
開催日翌日午前 0時より 5日後の 24時まで

5

ベイサイド会場

4輪開催
金曜日開

催
開催日翌日午前 0時より 5日後の 24時まで

2輪開催
火曜日開

催
開催日翌日午前 0時より 5日後の 24時まで

福岡会場 2輪開催
火曜日開

催
開催日翌日午前 0時より 5日後の 24時まで

仙台会場 4輪開催
火曜日開

催
開催日翌日午前 0時より 5日後の 24時まで

※小山会場に限り、木曜日開催から同週土曜日開催への移動出品、土曜日開催から翌週木曜日開催への

移動出品不可。

※アライネットワーク映像コーナーへ出品の場合、ＡＡ在庫への掲載を禁止いたします。

↓

《改定後》

削除

以上